1 .presentera cartulam in testimonio bonorum liominum noslris mauibus 
roboravimus. Hujus rei testes fucrunt; Pctrus Pclagii Alvazil testis, et erat Peirua 
Arie Alvazil cum eo» etc. (Documentos para a Hist. Port., n.0 2W, dc dezembro de 
H87. 

2 Adduziremos tres exemplos da mesma especie, mas variando entre si na 
forma. 

Doação ao mosteiro de S. Vicente de Lisboa em 4258: «Universis Conciliis et 
omnibus aliis praesentes literas inspecturis. Nos Pretor, Alvaziles et Concilium dc 
Begia Saluíem et Amorem. Noveritis quod Exemena Vincenlii viema nostra dedil, 
et concessit coram Nobis, Fratribus Monasterii Sancti Vinccnt i i Ulixboiiensis quan-
dam hereditatem suam quam babebat in termino uostro dc Ucgia quae jacct inter 
quandam hereditatem pracdictorurn terminorum et es altera parte quomodo divi-
dit cum Sesmo de Balistariis, tali conditione videlicet quod ipsi Fratres pro anima 
ipsius Exemenae Vincentii i n perpetuam Anniversarium Celebrent annuatitn. In 
cujus rei testimonium praesentem Cartam fecimus Sigi l l i^ iostr i Concilii munimine 
Sigilari. Facta Carta Mense Seplembri Era Millesima ducentésima nonagésima 
sexta. Qui praesentes fuerunt. Dominicus Petri, tunc Praetor d e . . . Petras de Costa, 
Suerius Dominici Alvazil. Martinas Petri Darruta Petrus Dominici Prior. Dominicus 
Barcellos de Santaren. Maiordojnus Alfonsus Francisci. Dominicus Petri Longus. 
Pelagius Bassinus nolavit et Ins interl'uit et Signum fecit i n testimonium hujus 
rei—Lugar do signal publ ico=.»Copia por lettra que parece do século xvm. Está 
junto o original, mas já quasi impossível de se ler (Torre do Tombo, Collecção 
especial, caixa 83). 

Doação ao mosteiro d'Alcobaga em 1239: *Era M . " c c . A L X L vi j Mense Novembris 
in die sancti leonardií Venit Domna Eluira mulier de Johannis menendi ad Con
cilium (uño diz o nome) et dedil quantum babebat ad Alcobaciam et d i x i t quod 
non habebat alium / i l ium nec tiliam nec netum nisi Alcobaciam. Qui presentes 
fuerunt Fernandus petri pretor». Seguem-se uns doze nomes, entre os quaes figu
ram um alvazil, um mordomo e um tabellião {ibid., caixa 84). 

Outra doação a Alcobaça, em 127o: «Nolmn sit tam'presentibus quam futuris 
qui banc Cartam donacionis viderint et audiucr ínt legere quod coram nobis Bene
dito egee et Pelro alfonsi aluazilibus de Obidus i n aldeola de zercal. Martinus me
nendi emsdem loci cum sua muliere stephanya dominicí in sua vita salute et sua 
propria volúntate et pro suis animabas dederunt et outorgnuerunt Sánete Marie de 
Alcobacia unam suam heredüa tom quam habebant in loco qui dicitur soueraliusta 
de zercal. et vnam vineam que fuit dominici negro et aliam que vocatur de Casti-
neyros. Ego Martinus sueni Tabellio de Obidus de mandato prediclorum aluani-
1mm banc notaui et sigii laui et mcum signum quod tale est apposui in eadem. 
lacla Carta apud Obidus. xxvn . die Marcii. Era. M,»ccc.,XIn,, Mames Petri Almoxa-
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De vendas ha exemplos em que o tabeliião escreve a caria cm nome 
dos ou lo i'g a ntes, mas declara que a escreve e lhe põe o signal por man
dado dos alvazis1.